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ایران آماده نشست 3+3 است

وزیر امور خارجه در دیدار معاون وزیر خارجه 
نشست  برگزاری  برای  را  ایران  آمادگی  روسیه 
وزرای خارجه کشورهای فرمت ٣+٣ در تهران 

اعلام کرد. 
معاون  گوشکو،  الکساندر  ایلنا،  گزارش  به 
به  که  روسیه  فدراسیون  خارجه  امور  وزیر 
منظور گفت وگو و تبادل نظر با همتای ایرانی 
خود به تهران سفر کرده است، امروز با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران دیدار  و 

گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن استقبال 
از ارتقای همکاری های دو کشور، لزوم توسعه 

و تحکیم این همکاری ها را مورد توجه قرار داد.
وزیر امور خارجه با اشاره به چالش جاری در 
را  لزوم همکاری های منطقه ای  سطح منطقه، 
مورد تأکید قرار داد و آمادگی کشورمان را برای 
برگزاری نشست وزرای خارجه کشورهای فرمت 
٣+٣ )روسیه، ترکیه، ایران + سه کشور قفقاز 

جنوبی( در تهران اعلام کرد.
این  در  نیز  امور خارجه روسیه  وزیر  معاون 
دیدار با اشاره به همکاری های مشترک دو کشور 
بین المللی،  و  منطقه ای  دوجانبه،  سطوح  در 

ارتقای این همکاری ها را حائز اهمیت خواند.

درهای دیپلماسی با ایران باز است
وزیر امورخارجه آمریکا گفت ما همچنان بر 
این باوریم که با توجه به برنامه هسته ای )ایران(، 
این  با  مقابله  برای  راه  پایدارترین  و  موثرترین 

چالش از طریق دیپلماسی است. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، 
دیروز  آمریکا  امورخارجه  وزیر  بلینکن،  آنتونی 
)سه شنبه( در یک کنفرانس خبری در آتن تلاش 
آژانس  و  ایران  همکاری های  موضوع  در  کرد 
تهران  به زمین  را  اتمی توپ  انرژی  بین المللی 
بیندازد و در اظهاراتی مداخله جویانه گفت که 
خود  هسته ای  برنامه  درخصوص  باید  ایران 

تعامل کند.
وی در ادامه ادعاهای خود گفت: ما همچنان 
برنامه هسته ای  به  توجه  با  که  باوریم  این  بر 
)ایران(، موثرترین و پایدارترین راه برای مقابله با 
این چالش از طریق دیپلماسی است. اما در حال 
حاضر، این تلاش ها در اولویت قرار ندارند، زیرا 

ایران به شکل معناداری مشارکت نمی کند.
بلینکن افزود: اما درها برای پیشبرد دیپلماسی 
همیشه باز است. خیلی چیزها به این بستگی 
دارد که ایران چه می گوید و چه می کند و اینکه 

آیا تعامل می کند، یا نه.

فهرست تحریم های ایران علیه 
اتحادیه اروپا اعلام می شود

به  واکنش  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اعمال تحریم جدید اتحادیه اروپا گفت، جمهوری 
تحریم های  فهرست  بزودی  نیز  ایران  اسلامی 

متقابل را علیه این اتحادیه اعلام می کند. 
ایرنا، ناصر کنعانی دوشنبه شب  به گزارش 
در واکنش به تحریم های اعلام شده از سوی 
شهروندان  خصوص  در  اروپایی  اتحادیه 
جمهوری اسلامی ایران و برخی موسسات کشور 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به تحریم های اخیر اتحادیه اروپا فهرست تحریم 

های متقابل خود را به زودی اعلام خواهد کرد.
شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا روز 
دوشنبه پنجمین بسته تحریمی علیه ایران را در 

تداوم حمایت از اغتشاشات اخیر تصویب کرد.
 ۳۲ و  نهاد  دو  جدید،  تحریمی  بسته  در 
و  فرهنگ  وزرای  جمله  از  ایرانی،  شخصیت 
آموزش و پرورش، مقامات اطلاعاتی و نمایندگان 
مجلس به اتهام آن چه ارتباط با »سرکوب امنیتی 
معترضان« عنوان شده تحریم شده اند. براساس 
افراد  های  دارایی  اروپا،  اتحادیه  تارنمای  اعلام 
و نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت ها و 
شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده مالی با آنان 
ممنوع شدند. همچنین اشخاص حقیقی تحریم 
شده حق سفر به کشورهای عضو را نداشته و 

ورود یا گذر آنها به این کشورها ممنوع است.

عاقلانه ترین کاری که علی اف باید 
انجام دهد 

سفیر پیشین کشورمان در جمهوری آذربایجان 
با بیان این که جامعه جهانی اظهارات علی اف را 
نمی پذیرد، گفت: به رئیس جمهور آذربایجان 
توصیه می کنیم اظهاراتش را بر مبنای اطلاعات 

غلطی که به او می رسد بیان نکند. 
در  ایسنا  با  گفت وگو  در  آیین  پاک  محسن 
ارزیابی خود از ادعاهای علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان علیه ایران در پی حادثه رخ داده در 
سفارت باکو در تهران گفت: به نظر می رسد 
علی اف تحت تاثیر القائات برخی عوامل مخالف 
ایران در جمهوری آذربایجان و همچنین عوامل 
خارجی مثل رژیم صهیونیستی است و سعی می 
کند این موضوع را به عنوان مساله ای سیاسی 

در روابط دو کشور حفظ کند.
وی تصریح کرد: در حالی که همه شواهد نشان 
می دهد این اقدام که از سوی مسئولین کشور 
ما نیز محکوم شد، اقدام نادرستی بود و انگیزه 
تروریستی و سیاسی نداشته حتی نزدیک ترین 
متحدان آذربایجان غیر از رژیم صهیونیستی هم 

به تروریستی بودن این مساله اشاره نکردند.
سفیر سابق کشورمان در آذربایجان همچنین 
بیان کرد: جامعه جهانی اظهارات علی اف را نمی 
پذیرد، باید به او توصیه کرد اظهاراتش را بر پایه 
او داده می شود، بیان  اطلاعات غلطی که به 
نکند. باید منتظر بررسی و رسیدگی قوه قضائیه 
و نتیجه آن باشیم و سپس اعلام موضع صورت 

گیرد.
پاک آیین خاطرنشان کرد: نباید اجازه دهیم 
این اتفاق تاثیر منفی بر روابط دو کشور بگذارد، 
علی اف به دنبال این نباشد گره کور در روابط 
ایجاد کند. معتقدم سردی  آذربایجان  ایران و 
جمهوری  خود  ضرر  به  باکو  و  تهران  روابط 

آذربایجان است.
این دیپلمات پیشین کشورمان افزود: عاقلانه 
ترین کار این است که علی اف روابط را در مسیر 
عادی شدن قرار دهد و منتظر پاسخ قوه قضائیه 

در مورد مجازات فرد خاطی باشیم.
کاملا  اف  علی  اظهارات  از  کرد:  تاکید  وی 
مشخص است که او عصبانی است و در حالت 
غیر طبیعی موضع گیری می کند. در این شرایط 
بهترین موضع خویشتنداری و در عین حال اعلام 
مواضع از سوی ایران است نباید در مسیری که 

علی اف حرکت می کند عمل کنیم.

برای تروریستی اعلام کردن سپاه 
مبنای قانونی وجود ندارد

وزیر امور خارجه آلمان پس از نشست وزرای 
قانونی  مبنایی  که  گفت  اروپا  اتحادیه  خارجه 
برای قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست 

تروریستی اروپا وجود نداد. 
وله   دویچه  خبرگزاری  ایسنا،  گزارش  به 
نوشت،  آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان در 
اظهاراتی در بروکسل درباره موضوع قرار دادن 
نام سپاه پاسداران ایران در فهرست سازمان های 
تروریستی اتحادیه اروپا گفت: در حال حاضر، 
در اتحادیه اروپا مبنای قانونی برای قرار دادن 

سپاه پاسداران در این فهرست ندارد.
اخیرا، پارلمان اروپا از اتحادیه اروپا خواسته بود 
که نام سپاه پاسداران را در این فهرست قرار داده 

و تحریم های بیشتری علیه آن اعمال کند.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
روابط  شورای  پیشین  نشست  در  نیز  اروپا 
در  خبرنگاران  جمع  در  اروپا،  اتحادیه  خارجی 
این باره گفته بود: نظرات جالب توجهی در این 
باره وجود دارد و موضوعی است که نمی توان 
بدون تصمیمی حقوقی، کاری درباره آن کرد. 
نمی توانیم بگوییم ما شما را تروریست می دانیم، 

چون از شما خوشمان نمی آید.
او تصریح کرد: درباره موضوع تروریستی اعلام 
کردن سپاه پاسداران باز هم می گویم که این کار 
زمانی انجام پذیر است که دادگاهی در یکی از 
کشورهای عضو، حکمی حقوقی در این زمینه 
منسجم  و  عینی  محکومیتی  باید  کند.  صادر 
انجام شود؛ سپس در سطح اتحادیه اروپا بررسی 

می کنیم.

روز  »بلومبرگ«  خبری  شبکه  است  گفتنی 
بازرسان  که  بود  شده  مدعی  گزارشی  یکشنبه در 
گذشته  هفته  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
غنی سازی ۸۴ درصدی اورانیوم توسط ایران را تایید 

کرده اند. 
در ادامه این ادعاها آمده است که این درجه از 
غنی سازی تنها شش درصد کمتر از میزانی است 
که برای تولید بمب هسته ای نیاز است. بلومبرگ 
همچنین مدعی شد که بازرسان اکنون باید مشخص 
درجه  این  تا  را  اورانیوم  عامدانه  آیا ایران  کنند 
آبشارهایی  ناخواسته  به صورت  یا  کرده  غنی سازی 
از صدها سانتریفوژ پیشرفته با سرعت چرخش بالا 

باعث تولید اورانیوم تا این سطح شده اند. 
واکنش جدید روسیه

در همین رابطه میخائیل اولیانوف، نماینده دائم 
در  وین  در  المللی  بین  سازمان های  در  روسیه 
گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک درباره ادعای شبکه 
بلومبرگ در  گزارش اخیرش درباره سطح غنی سازی 
اورانیوم در ایران گفت: متأسفانه مواردی مانند درز 
اطلاعات حساس به رسانه ها غیر معمول نیست. 
این عمدتاً به دلایل سیاسی قابل درک برای پیچیده 
آن  هسته ای  برنامه  و  ایران  پیرامون  اوضاع  کردن 
بلومبرگ  منابع  اکنون،  بنابراین،  می شود؛  انجام 
شورای  آتی  نشست  آستانه  در  گرفته اند  تصمیم 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اوضاع را گرم 
کنند. یا شاید علاوه بر این، لغو برنامه های مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برای سفر به تهران 
در دستور کارشان است. رافائل گروسی بارها اهمیت 
چنین سفری را اعلام کرده است. به گفته اولیانوف، 
منابع آژانس موضع ریاکارانه شرکت کنندگان غربی 
در مذاکرات وین را نشان می دهد، زیرا اگر توافق 
هسته ای احیا شود، مشکل غنی سازی اورانیوم خود 
به خود از بین خواهد رفت و تهران به سادگی قادر به 
غنی سازی بالاتر از سطح ۳.۶۷ درصد نخواهد بود، 
مانند وقتی که آمریکا هنوز از توافق برجام در سال 
۲۰۱۸ خارج نشده بود. او افزود: جای تعجب دارد که 
با وجود این، همکاران غربی به طور خستگی ناپذیر 
و آشکارا نگرانی های خود را در مورد گسترش برنامه 
هسته ای ایران تکرار می کنند. موضوع را می توان به 
نمایش،  بدون  دیپلماتیک،  مسالمت آمیز،  صورت 
تهدید و باج خواهی غیرضروری حل کرد. بنابراین، 
نگرانی هایی که آن ها مطرح می کنند، شبیه اشک 
بنابراین  گفت:  پایان  در  اولیانوف  است.  تمساح 
منتظر  بلکه  کرد،  نخواهیم  عجله  نتیجه گیری  در 
توسط  بی طرفانه  و  حرفه ای  بررسی  و  تحقیق  یک 
کارشناسان هستیم. وی همچنین در صفحه توئیتر 
خود در پاسخ به خبرنگار وال استریت ژورنال نوشت: 
به طور قطع، غنی سازی ۸۴ درصدی موضوعی نگران 
کننده است اما طبق ترتیبات فعلی ممنوع نیست. 
اگر برجام به  شکل کامل اجرایی می شد، ممنوع بود. 
بنابراین، شرکت کنندگان در گفت وگوهای وین باید 

تصمیم بگیرند که ترجیح شان چیست.
غنی سازی ۸۴ درصد توجیه فنی ندارد

در این راستا، حسن بهشتی پور کارشناس مسائل 
بین الملل در مورد ماجرای مطرح شده در رسانه 
آمریکایی در مورد افزایش غنی سازی هسته ای از 
آژانس  می دانم  من  که  آنجا  تا  گفت:   ایران  سوی 
هنوز خبر بلومبرگ را تایید نکرده است. ایران هم 
این خبر خبرگزاری ها را تکذیب کرده است و می گوید 
غنی سازی را از ۶۰ درصد را انجام نداده است. به 
هر حال در این موضوع آژانس است که باید گزارش 
بدهد و آن گزارش اهمیت دارد. اینکه منابع دیگر 
این  که  رسد  می  نظر  به  نمی شود.  دلیل  بگویند، 
خبرسازی باشد. چون اگر ایران می خواست فعالیت 
غنی سازی خود را به ۸۰ درصد برساند حتما مثل 
رساندن به ۶۰ درصد اعلام می کرد. کلیه فعالیت 
های هسته ای ایران زیر نظر آژانس است و ایران 
ترس و واهمه ای از اعلام بالا بردن میزان غنی سازی 
خود ندارد. ضمن اینکه ۶۰ درصد توجیح فنی دارد اما 

۸۴ درصد توجیح فنی هم ندارد. نمی دانم که به چه 
دلیلی ایران بخواهد دست به غنی سازی ۸۴ درصد 
بزند. آژانس در گزارشات سه ماهه اش که همین 
روزها منتشر می شود و مدیرکل آژانس گزارش جدید 
را می دهد باید چنین چیزی را قید کند. من بعید 
می دانم که چنین اتفاقی افتاده باشد. هیچ انگیزه 
ای در ایران برای اینکه برود به سوی غنی سازی ۸۴ 
درصدی وجود ندارد. چون کارکردش مانند همان ۶۰ 
درصد است و برای مصارفی که غرب مدعی می شود 
هم بالای ۹۰ درصد غنی سازی لازم است. به احتمال 

زیاد این ادعا دروغ و خبرسازی است.
به گزارش خبرآنلاین  این کارشناس مسائل هسته 
ای در مورد سفر احتمالی گروسی به ایران گفت: 
گفته شده بود که این سفر در ماه فوریه صورت 
می گیرد و هنوز این تاریخ نگذشته است. اگر گروسی 
ادعاها برررسی شده و گره کار  این  بیاید  ایران  به 
هم ممکن است باز شود. دلیلی ندارد که دبیرکل 
آژانس نخواهد به ایران سفر کند. هم ایران و هم 

خود آژانس اعلام کرده که این سفر انجام می شود 
و نمی شود گفت که چنین قراری منتفی شده است.

اروپایی ها  خواست  در  داد:  توضیح  پور  بهشتی 
برای همکاری ایران و آژانس درخواستی یک طرفه 
و  باشند  قرمز  خط  از  عبور  نگران  آنها  اگر  است. 
ناراحت هستند؛ بیایند تحریم ها را لغو کنند. ایران 
که اعلام کرده اگر تحریم ها لغو شود به دوره برجام 
برمی گردد. اینکه بخواهند از موضع بالا دستور بدهند 
و اعمال فشار بکنند، بعید می دانم این سیاست به 
اروپا  که  است  این  سیاست  بهترین  برسد.  جایی 
و طرحی هم  کند  را شروع  مذاکرات  زودتر  هرچه 
برای لغو تحریم ها داشته باشد. در این صورت ایران 
قطعا به وضعیت برجام برمیگردد و اگر هم برنگشت 
آن موقع می توانند انتظارات خود را مطرح کنند. اما 
الان که هیچ کدام از تعهدات خود را اجرا نمی کنند و 
تحریم ها را مدام به بهانه های حقوق بشری افزایش 
می دهند بیان کردن این نگرانی ها و توصیه ها به 

همکاری با آژانس موضوعیتی ندارد.

در  روسیه  جمهوری  رئیس  پوتین،  ولادیمیر  سالانه  سخنرانی 
مجلس فدرال این کشور با تاکید بر پایداری این کشور در مقابله با 

اهداف غرب در اوکراین برگزار شد. 
به گزارش اسپوتنیک، رئیس جمهوری روسیه در این سخنرانی 
۱۱۰ دقیقه ای که در آستانه سالگرد ۲۴ فوریه و آغاز حمله روسیه به 
اوکراین برگزار شد گفت: جهان با تغییرات ریشه ای مواجه است که 
تاریخ کشور و ملت ما را تعیین می کند. مسکو تمام تلاش خود را 
برای حل مسالمت آمیز این مساله انجام داد. ما صبر و تحمل زیادی 
از خود نشان دادیم اما سناریوی دیگری پشت پرده و در خفا در حال 
شکل گیری بود. ما باید از تهدید نئونازی ها در اوکراین خلاص شویم 

و به همین دلیل عملیات نظامی ویژه را آغاز کردیم. 
وی افزود: غرب قبل از آغاز عملیات ویژه سلاح به اوکراین منتقل 
می کرد و تلاش داشت تا سلاح های بیولوژیکی و هسته ای را در اختیار 
اوکراین قرار دهد. قول رهبران غربی تبدیل به دروغ های توخالی و 
بی رحمانه شد. وعده های غرب درباره تمایل اوکراین برای برقراری 
صلح در دونباس جعلی و دروغی ظالمانه بود. هدف سیاست ضد 

روسی غرب راه اندازی یک جنگ نیابتی در اروپا و حذف رقباست. 
کشورهای غربی ارتش اوکراین را آموزش داده و به آن تسلیحات 
داده اند. غرب ۱۵۰ میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارائه کرده و 
این جریان در حال کاهش نیست. کی یف قبل از آغاز عملیات روسیه 
با غرب در مورد تامین تسلیحات مذاکره کرد. غرب در حال آماده 
سازی اوکراین برای یک جنگ بزرگ بود و امروز آنها این را اعتراف 
می کنند. آمریکا و ناتو به سرعت پایگاه های نظامی و آزمایشگاه های 
بیولوژیک مخفی خود را در نزدیکی مرزهای ما ایجاد کردند. آنها برای 
سناریوی عملیات نظامی آتی در طول مانورها آماده می شدند و آنها 
رژیم کی یف را که توسط خود آنها کنترل می شد را آماده می کردند. 

پوتین افزود: این غربی ها بودند که جنگ را راه انداختند و روسیه 
فقط برای مهار آن متوسل به زور شد. روسیه در حال جنگ با مردم 
اوکراین نیست چراکه آنها گروگان رژیم کی یف و اربابان غربی آن 
هستند که قبلا این کشور را به لحاظ سیاسی، نظامی و اقتصادی 
اشغال کرده اند. غرب مستقیما تمامی تضمین های امنیتی روسیه را 
رد کرد و این کاملا مشخص بود که این تهدید هر روز در حال افزایش 
است. در دسامبر ۲۰۲۱ ما رسما برای آمریکا و ناتو توافقنامه هایی 
درباره تضمین های امنیتی ارسال کردیم اما در مورد تمامی مواضع 
اساسی و کلیدی در واقع یک امتناع مستقیم را شاهد بودیم. ما همه 

این اقدامات را پیش از اجرای طرح تهاجمی خود انجام دادیم اما آنها 
نخواستند که متوقف شوند و تهدید همچنان در حال افزایش بود.

پوتین تاکید کرد: شکست روسیه در میدان نبرد غیرممکن است. 
دائماً  آنها  این دلیل حملات خبری هر چه شدیدتر می شود.  به 
دروغ می گویند، حملات به فرهنگ ما، به کلیسای ارتدکس روسیه 
متوقف نمی شود. رئیس جمهور روسیه با تشکر از تمام مردم روسیه 
به خاطر “شجاعت و عزم آنها”، به نیروهای امنیتی، داوطلبان، به 
مبارزان نیروهای جمهوری های خلق لوهانسک و دونتسک اشاره کرد 
و گفت: ساکنان دونباس با وجود تهدیدات و ترور، خودشان به 
تعیین آینده خود دست زدند و تصمیم گرفتند با سرزمین مادری 
خود باشند. افرادی که در راه خیانت به روسیه قدم گذاشته اند طبق 
قانون پاسخگو خواهند بود، اما ما “شکار جادوگر” را سازماندهی 
نخواهیم کرد. حالا ما دوباره با هم هستیم، یعنی قوی تر هم شده ایم. 
ما هر کاری از دستمان برآید انجام خواهیم داد تا آرامش دیرانتظار 
به سرزمین های ما بازگردد. قهرمانان ما برای دستیابی به این آرامش، 
برای اجدادشان، برای آینده فرزندان و نوه هایشان، برای اتحاد دوباره 

مردم ما می جنگند.
به جمع  که خطاب  این سخنرانی  در  روسیه  فدراسیون  رئیس 
شخصیت های  دیگر  و  روسیه  مجالس  نمایندگان  از  گسترده ای 
سیاسی و دینی و مطرح این کشور انجام شد، گفت: ما می دانستیم 
که قدم بعدی پس از دونباس حمله به کریمه است. ما در حال دفاع 
از میهن خود هستیم، غرب حدود ۱۵۰ میلیارد دلار برای مسلح کردن 
اوکراین هزینه کرد و این درحالی است که در طول سال ۲۰۲۰ فقط ۶۰ 
میلیارد دلار به کشورهای فقیر اعطا شد. این ارقام را مقایسه کنید! 
هیچ کشوری در جهان به اندازه آمریکا در خارج از کشورش پایگاه 
نظامی ندارد. تعداد آنها به صدها پایگاه می رسد که در کل سیاره 
زمین پراکنده است. غرب از اوکراین به عنوان نوک پیکان علیه روسیه 
استفاده می کند و بیشتر ملت ما اقدامات انجام شده برای دفاع از 
دونباس را تایید می کنند. کل سیاره زمین در پیله پایگاه های نظامی 

آمریکا قرار گرفته است.
وی افزود:  غرب تلاش کرد با اعمال تحریم روسیه را از درون 
بی ثبات کند اما شکست خورد. تحریم های علیه روسیه یک وسیله 
است هدف همانطور که خود رهبران غربی  گفته اند رنج دادن مردم 
روسیه است، آنها را رنج بدهند تا جامعه از درون بی ثبات شود. اما 
محاسبات آنها غلط از آب در آمد. غرب سعی خواهد کرد با شرط 

بندی کردن روی خائنان ملی روسیه را تجزیه کند.
کشورش  اقتصادی  شرایط  درخصوص  روسیه  فدراسیون  رئیس 
گفت: در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ روسیه ۵۵ تا ۶۰ میلیون تن غلات 
صادر کرد که پیش از این دست نیافتنی به نظر می رسید. روسیه 
سهم پرداخت ها به روبل در تجارت را دو برابر کرده که این یک سوم 
از کل پرداخت را تشکیل می دهد. ما پرداخت ها به دلار را کاهش 
پیوندهای  است.  شده  باعث  را  کار  این  خودش  غرب  نداده ایم، 
اقتصادی جدید و موثر و کریدورهای پشتیبانی باید در روسیه شکل 
بگیرد و بنادر دریای سیاه و آزوف توسعه یابد. مسئولان اقتصادی 
ثبات اقتصاد را حفظ کرده و مانع از بروز کسری بودجه و فروپاشی 
نظام مالی کشور شدند. همه فرصت ها برای پیشرفت وجود دارد. ما 
به همکاری شرکای خود برای تشکیل یک سیستم پرداخت بین المللی 
با ثبت و امن مستقل از دلار آمریکا و سایر ارزهای غربی تلاش 

خواهیم کرد.
وی افزود: روسیه کریدورهای لجستیکی جدید خواهد ساخت، 
مسیرهای داخلی و خروجی به آسیا را توسعه خواهد داد. دولت 
توجه ویژه ای به کریدور بین المللی “شمال-جنوب”، “راه آهن ترانس 
سیبری”، مسیر بایکال - آمور، مسیر دریای شمال نشان خواهد داد. 
این امر باعث گسترش و تعمیق همکاری با چین، هند، ایران و سایر 
کشورهای دوست خواهد شد. مهمترین عنصر حاکمیت اقتصادی، 
آزادی کارفرمایی و کارآفرینی است. این تجارت خصوصی بود که 
سازگاری را نشان داد، بنابراین از هر ابتکاری که به نفع کشور باشد 

باید حمایت شود.
ولادیمیر پوتین تصریح کرد: تصویر غرب به عنوان یک پناهگاه 
امن، شبحی بیش نیست و یک فیک است. تجارت های بزرگ، به 
جای ایجاد فناوری و شغل در روسیه در بخش قایق های تفریحی 
سرمایه گذاری می کرد. وقت آن فرا رسیده تا درک شود که روس های 
ثروتمند برای غرب، غریبه های درجه دو هستند و هر کاری که آنها 
دلشان بخواهد می توانند با این روس های ثروتمند انجام بدهند. آنها 
شهروند درجه دوم در آنجا به حساب می آیند. تلاش برای دویدن با 
دست های دراز، تحقیر خود، التماس برای گرفتن پولتان، بی معنی 
است. شما نباید به گذشته بچسبید، باید دست به بازسازی کارها 
و فعالیت تجاری خود بزنید، شما که افراد قوی ای هستید، پس 
بیائید پروژه های جدید خود را در روسیه راه اندازی کنید و در روسیه 

سرمایه گذاری کنید.

» ابتکار« تازه ترین تحولات توافق هسته ای را بررسی می کند

جاده یکطرفه برجام
گروه بین الملل - چند روز بعد از ادعای شبکه خبری بلومبرگ درخصوص غنی سازی ۸۴ درصد در ایران، جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در تازه ترین اظهارنظر خود پس از صحبت با حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان با اشاره به گزارش این شبکه گفت که آژانس بین المللی انرژی 

اتمی قرار است طی روزهای آینده در این باره اطلاع رسانی کند.  وی افزود که تا آن زمان تمایلی به گمانه زنی در این خصوص ندارد. 

غرب جنگ اوکراین را راه انداختپوتین در سخنرانی سالانه خود مطرح کرد

ایران که اعلام 
کرده اگر تحریم 

ها لغو شود به 
دوره برجام 
برمی گردد. 

اینکه بخواهند 
از موضع بالا 

دستور بدهند 
و اعمال فشار 

بکنند، بعید 
می دانم این 
سیاست به 
جایی برسد

نشریه انگلیسی دیلی تلگراف نوشت، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
دورنمای  فاکتور،  به سبب چندین  و موضعش  جایگاه  تضعیف  به  توجه  با 
خوش بینانه ای برای ادامه کارش در ریاست جمهوری برای خود متصور نبوده و 

احتمال استعفای او بالاست. 
به گزارش ایسنا، نشریه دیلی تلگراف نوشته است: تقریبا از سه ماه پیش این 
شایعه )قصد ماکرون برای استعفا( در پاریس منتشر شده است. و اینکه امانوئل 
از اکثریت در مجلس ملی فرانسه را مایوس کننده  ماکرون عدم برخورداری 
می داند. این به مثابه تنزل جایگاه او نسبت به دوره اول ریاست جمهوی اش 
است، زمانی که حزبش دارای اکثریتی متشکل از ۳۵ کرسی بود. گفته می شود 
که رئیس جمهور فرانسه، نگاهی هم به ایده برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 

جمهوری در فرانسه دارد.
به نوشته نشریه دیلی تلگراف: “مساله این طور نیست که ماکرون معتقد به 
امکان کسب پیروزی راحت در چنین انتخاباتی باشد؛ اتفاقا با توجه به واکنش ها 
به طرح ناشیانه اصلاحات بازنشستگی او، این امر به طور فزاینده ای برای او بعید 
شده است. مساله این است که او مانند ژنرال دوگل در سال ۱۹۶۹، ترجیح 

می دهد به جای تحمل همزیستی با نخست وزیر از حزب مخالف، با افتخار 
استعفا دهد؛ همزیستی که فرانسوا میتران در سال های ۱۹۸۶-۱۹۸۸ با ژاک 
شیراک داشت و خود شیراک هم بین سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۲ به اجبار با لیونل 

جوسپن سوسیالیست همراه بود.
تا  به دنبال کناره گیری است  تئوری ای که مطرح شده، ماکرون  بر اساس 
جانشینش )احتمالاً مارین لوپن راست افراطی( با کشوری درگیر قطبی شدگی، 
آموزشی و خدمات  نظام  با زیرساخت ها،  و  بالا، غرق در بدهی  مالیات های 
بهداشت و درمان ضعیف سر و کله بزند؛ کشوری که یا قادر به کاستن از 
سرعت ورود ناخواسته مهاجران نیست و یا نمی تواند مثل همسایه آلمانی خود 
شهروندان جدیدش را جامعه پذیر کند. رئیس جمهور فرانسه بدون تردید معتقد 
است که هیچ کس نمی تواند در پنج سال آینده بهتر از او عمل کند؛ او که تنها 
۵۰ سال سن دارد می تواند در سال ۲۰۲۸ دوباره نامزد ریاست جمهوری شود 
چون غیبتش سبب می شود که دیگر محدودیت مربوط به تصدی دو دور متوالی 

ریاست جمهوری شاملش نشود.
نشریه دیلی تلگراف تصریح کرد: لازم به ذکر نیست که این تئوری تکذیب 

شده است. یکی به این خاطر که این شایعه بر مبنای تفسیری خوش بینانه از 
قانون اساسی است که ضرورتا باید توسط شورای قانون اساسی فرانسه تایید 
شود. دوم اینکه در این تئوری فرض بر این است که فرانسه پس از تجربه 
یک دوره ریاست جمهوری لوپن دوباره مایل به آمدن ماکرون می شود. برخی 
است.  مطمئن  موفقیتش  از  فرانسه  جمهور  رئیس  که  می گویند  روایت ها 
روایت های دیگر به این نکته اشاره می کنند که اگر لوپن در ریاست جمهوری 
خوب عمل نکند، ماکرون عمدتا به عنوان مردی که کلید الیزه را به او داده 
است، به خاطر سپرده خواهد شد و در این حالت او )لوپن( به احتمال زیاد 

دوباره انتخاب خواهد شد.
از طرف دیگر بسیاری از روایت ها نشان از آن دارند که ماکرون دیگر علاقه ای 
به امور داخلی ندارد. سال گذشته میلادی، زمانی که او دوباره نامزد انتخابات 
می شد، آرزویش این بود که تاثیر خود را بر امور بین المللی بر جای بگذارد. از 
این رو چندین ملاقات با ولادیمیر پوتین داشت و برنامه های بزرگش برای اروپا 
را برای اولین بار در یک سخنرانی بلند بالا به سبک فیدل کاسترو در دانشگاه 

سوربن در سپتامبر ۲۰۱۷ بیان کرد.

دیلی تلگراف گزارش داد
ون احتمالاً استعفا می دهد  ماکر


